令和 3年 8月 9日

関係各位 殿

公益財団法人日本バドミントン協会

 会 長  関 根 義 雄

大分県バドミントン協会

会 長  佐 藤 英 雄

JOCジュニアオリンピックカップ

第４０回全日本ジュニアバドミントン選手権大会の中止について

 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、令和3年9月17日（金）から開催を予定しておりました「JOCジュニア

オリンピックカップ 第４０回全日本ジュニアバドミントン選手権大会」につ

きましてはコロナ禍での開催を想定し、運営体制など含め準備を進めてまいり

ました。

しかし、このような中、デルタ株等による新規感染者が全国的に急増し、緊

急事態宣言やまん延防止等重点措置区域に指定された都道府県が８月８日には

８県が追加され、全国で19県に及び、大会開催地におきましても増えている現

状です。これを受けて、運営方法や無観客での試合など再検討をいたしました

が、多くの専門家が指摘するとおり、デルタ株の感染性は非常に高く、お盆な

ど人流も増え、今後これまでに経験したことのない感染拡大が起こる可能性が

あることや、県全域への不要不急の外出自粛要請や県境移動の制限を設けてい

ること、大会参加予定の選手、監督はじめ、運営に携わる方々の安心、安全等

を鑑み、公益財団法人日本バドミントン協会並びに大分県教育委員会、大分県

スポーツ協会とも協議を重ね、やむを得ず大会の中止の決定に至りました。

 これまで大会参加を夢見、努力してこられた選手をはじめ、大会の開催に向

けて準備を進めていただきました関係者の皆様方には誠に申し訳ございません

が、今般のコロナ禍における社会情勢をご理解いただきますようお願いいたし

ます。

             〒870-1176

             大分市富士見が丘東1－2－3 谷上和年気付

             大分県バドミントン協会

             第40回全日本ジュニアバドミントン選手権大会

             実行委員会 谷上和年

             TEL 090-5296-7077